27), Kahramanmaraş ve çevresinde (Karaoğlan, 2015), Amasya’nın Çoban Dede tarafında,

Edremit’in Duradağı üzerinde ve Mudurnu’nun Akkaş köyü (Ocak, 2020, s.126) olmak üzere daha

birçok yerde Hz. Ali, kılıcı ve atı Düldül’ün izleri bulunmaktadır.
12 İran’da Komican bölgesi dışında Erdebil’de (Beh Azin, 1356/1977, s.139), Luristan ilinin

Kuhdeşt ilçesindeki Boluran köyünde (Muhemmediyan vd., 1394/2015, s.99) ve Doğu Azerbaycan

ilinin Merend ilçesindeki Zunuz kasabası (Siyahpuş, 1353/1974, s.542-543) gibi bazı yerlerde Hz.

Ali, atı ile kılıcına ait izlere rastlamak mümkündür.
13 Afganistan’ın Mezar-ı Şerif ilindeki Sümmi Düldül diye bilinen yerde Hz. Ali’nin atının nal

izlerine rastlanırken Kabil’de Karte Sahi bölgesindeki Seng-i Zülfikar adıyla tam ortadan ikiye

bölünmüş kutsal bir taşın olduğu bölge halkı tarafından kabul edilmektedir (Kalafat, 2002, s.59).

Ayrıca Buhara ve civarında (Ocak, 2020, s.126), Makedonya’da Babu Taşı adı verilen taş üstünde

(Tanyu, 1968, s.79) ve Irak’ın Basra şehrinde taş ve kayalar üstünde Hz. Ali ile ilgili izler

bulunmaktadır (Farıyabi vd., 1397/2018, s.218).

Diğer bir uygulamanın görüldüğü

Çelgezi taşında ise insanlar, yağmur veya karın yağmadığı zamanlarda taş

yanında namaz kılarak dua ederler. Bölgede söz konusu ritüellerin ardından

yağışların başladığına inanılır.

17 Komican bölgesi ad verme geleneği ile ilgili ayrıntılı bilgi için bkz. (Kasımhani, 1397/2018,

s.143-149).
18 Nohut, fasulye, ıspanak, kişniş, soğan ve zerdeçalın pişirildikten sonra erişte ve kurutun ilave

edilip üstüne yağda kızartılmış soğan ve kurutulmuş nanenin eklenmesiyle yapılan bir tür yemek.